הבעייתיות הבסיסית שביחסים בין קבוצת הרוב היהודית לבין קבוצת המיעוט הערבית נובעת גם מהעובדה, שתפיסת האבות המייסדים של ישראל הניחה מראש מערכת יחסים מיוחדת בין

ישראל לבין הפזורה היהודית. ישראל אינה רק מדינתם של היהודים המתגוררים בה; זוהי **מדינת העם היהודי**. היא הוגדרה כ"מדינתו של העם היהודי" בחוק יסוד הכנסת (תיקון משנת תשמ"ה-1985), ובחוק חסינות חברי הכנסת שוב מופיע הביטוי "מדינת העם היהודי" (תיקון משנת תשס"ב-2002).

חוק השבות, תש"י-1950 הוא הביטוי החוקי העיקרי להיותה של ישראל מדינת העם היהודי כולו. כל יהודי, באשר הוא יהודי, זכאי לעלות ארצה ולקבל תעודת עולה. כל הדברים הללו נשענים על מכתבו הנודע של הלורד בלפור (הידוע כ"הצהרת בלפור"), מי שניהן בזמנו כשר החוץ הבריטי, אל הלורד רוטשילד (רוז, 1990, 116):

**מדינת היהודים**. תל אביב: עם הספר.
- ועדת אור (2003). **ועדת החקירה הממלכתית לבירור התנגשויות בין כוחות הביטחון לבין אזרחים ישראלים באוקטובר 2000**. ירושלים: מדינת ישראל, הרשות השופטת.
- ועדת העבודה, הרווחה והבריאות (2006). **פרוטוקול מס' 21** משיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות שהתקיימה ביום י"ז בסיוון התשס"ו (13 ביוני 2006).

- זנד, ש. (2000). "למי שייכת המדינה" הארץ, 10.10.
- חאג' יחיא, ק. ועראר, ח. (2007). **האקדמאים וההשכלה הגבוהה בקרב הערבים בישראל: סוגיות ודילמות**. תל אביב: הוצאת רמות, אוניברסיטת תל אביב.
- חיידר, ע. (עורך) (2009). **מדד השוויון בין האזרחים היהודים והערבים בישראל**. ירושלים וחיפה: סיכוי.